



PROCESSO Nº 2026002351

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO Nº 002/2026 - SME

Tendo em vista a justificativa apresentada na avaliação do procedimento de adesão a Ata de Registro de Preços nº 039/2025, do Fundo Municipal de Saúde - FMS, que tem por objetivo a aquisição de materiais de construção destinados a reparos nas unidades escolares municipais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Luziânia – Goiás.

Considerando que foram efetuadas pesquisas de preço e, conforme pode-se verificar, sendo assim demonstrado que a contratação através de adesão a ata de registro de preços nº 039/2025 do Fundo Municipal de Saúde - FMS é vantajosa para a Administração, uma vez que na proposta registrada constam taxas abaixo das taxas praticadas no mercado, gerando economia para a instituição, diante disto justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Justifica-se ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que, com este procedimento, o Município de Luziânia – GO, contrata serviço já aceito por outra administração Municipal, fator que propicia segurança de que o referido objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e com um preço mais acessível em relação ao praticado pelo mercado, devidamente comprovado pela diferença entre a taxa registrada e os orçados no mercado, conforme orçamentos apresentados.

Diante de todo exposto, acato à justificativa apresentada e, existindo legalidade no procedimento, **AUTORIZO E DETERMINO** que o presente processo seja encaminhado para a elaboração da nota de empenho e celebração do contrato com a empresa:

JF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 10.354.029/0001-25, Inscrição Estadual: 10.435.482-8, Endereço: Av. Governador Henrique Santillo, QD22, LT10, Jofre Parada, Luziânia - Goiás, CEP: 72.811-320, Telefone: (61)3622-4957, E-mail: telesefreitas@hotmail.com.br, Representante: JOAQUIM ANTÔNIO DE FREITAS MATOS, Carteira de Identidade: 1380507 SSP/GO, CPF: 260.493.921-53, Cargo: Proprietário

ITEM	QUANT	UNID.	PRODUTO	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	25	MT	ALIZAR	ALIZAR DE MADEIRA (MEIA CANA)	TAUARI	R\$6,12	R\$153,00
6	10	KG	ARAME	ARAME GALVANIZADO Nº10	MONUMENTAL	R\$10,64	R\$106,40



7	10	KG	ARAME	ARAME GALVANIZADO Nº14	MONUMENTAL	R\$12,01	R\$120,10
8	7,5	KH	ARAME	ARAME GALVANIZADO Nº18	MONUMENTAL	R\$14,37	R\$107,77
9	100	MT³	AREIA	AREIA FINA	CRISTALINA	R\$79,99	R\$7.999,00
10	50	MT³	AREIA	AREIA GROSSA	SÃO BARTOLOMEU	R\$140,00	R\$7.000,00
11	100	MT³	AREIA	AREIA MÉDIA	SÃO BARTOLOMEU	R\$103,00	R\$10.300,00
12	100	KG	ARGAMASSA	ARGAMASSA BARITADA	BARIMIX	R\$1,25	R\$125,00
13	50	KG	ARGAMASSA	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE SEMI-FLEXÍVEL	SIKA	R\$2,78	R\$139,00
14	50	KG	ARGAMASSA	ARGAMASSA DE CIMENTO COLA FLEXÍVEL (EXTERIOR) ACIII –	IMAR	R\$1,29	R\$64,50
17	25	UN	BASE	BASE PARA VÁLVULA DE DESCARGA (HIDRA/DOCOL OU EQUIVALENTE)	DOCOL	R\$119,49	R\$2.987,25
18	25	UN	BOLSA	BOLSA DE LIGAÇÃO	PLASTILIT	R\$4,79	R\$119,75
20	50	MT³	BRITA	BRITA Nº 0	CIPLAN	R\$154,49	R\$7.724,50
21	20	MT³	BRITA	BRITA Nº 1	CIPLAN	R\$140,00	R\$2.800,00
26	25	UN	BUCHA	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 40 MM (ESGOTO)	PLASTILIT	R\$1,50	R\$37,50
27	25	UN	BUCHA	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40 MM	MUTILIT	R\$2,75	R\$68,75
30	25	UN	BUCHA	BUCHA PARA TIJOLO FURADO S-6	IV	R\$0,10	R\$2,50
34	25	UN	CADEADO	CADEADO Nº 20	STAM	R\$13,50	R\$337,50



35	25	UN	CADEADO	CADEADO Nº 30	STAM	R\$17,35	R\$433,75
37	15	UN	CAIXA D'ÁGUA	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LTS COM TAMPA	FORTLEV	R\$286,00	R\$4.290,00
38	10	UN	CAIXA D'ÁGUA	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS COM TAMPA	FORTLEV	R\$190,00	R\$1.900,00
39	10	UN	CAIXA	CAIXA DE DESCARGA (PVC) 9 LITROS	ASTRA	R\$26,49	R\$264,90
41	100	MT²	CERÂMICA	CERÂMICA 45X45 PISO PEI MAIOR OU IGUAL A4	KARINA	R\$17,95	R\$1.795,00
42	25	UN	CHAPA	CHAPA DE LATÃO PARA SUPORTE DE DIVISÓRIAS	GRAVIA	R\$45,39	R\$1.134,75
44	50	UN	CHUVEIRO	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC (3 TEMPERATURAS)	HYDRA	R\$36,99	R\$1.849,50
45	7500	KG	CIMENTO	CIMENTO PORTLAND CIII-32 - CIMENTO P32	CAMPEÃO	R\$0,54	R\$4.050,00
47	100	UN	CURVA	CURVA 90° CURTA DIAMETRO 40MM	MULTILIT	R\$2,70	R\$270,00
49	10	UN	DISCO	DISCO DE CORTE 5/8"	STAR	R\$8,26	R\$82,60
52	25	UN	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA COM MOLA PARA PORTA/DIVISÓRIAS DE MÁRMORE E GRANITO	SOPRANO	R\$35,99	R\$899,75
56	150	KG	FERRO	FERRO REDONDO 1/2"	VOTORAÇO	R\$6,48	R\$972,00
57	150	KG	FERRO	FERRO REDONDO 3/8"	VOTORAÇO	R\$6,39	R\$958,50
58	250	MT	FIO	FIO ISOLADO 750V, PIRASTIC 4 MM2	TEENFLEX	R\$2,99	R\$747,50



59	500	MT	FIO	FIO ISOLADO 750V, PIRASTIC 2,5 MM2	TEENFLEX	R\$1,49	R\$745,00
61	20	UN	FITA	FITA DE AUTO FUSÃO, ROLO DE 10,00 M	FOXLUX	R\$13,99	R\$279,80
62	50	UN	FITA	FITA ISOLANTE, ROLO DE 5,00 M	FOXLUX	R\$1,44	R\$72,00
65	100	MT	FORRO	FORRO DE PVC 200 X 8MM	MAIS PVC	R\$11,99	R\$1.199,00
66	300	KG	GESSO	GESSO EM PÓ	KM	R\$0,79	R\$237,00
74	50	UN	JOELHO	JOELHO 90° COM VISTA 100 X 50MM (ESGOTO)	MULTILIT	R\$12,99	R\$649,50
81	100	UN	JOELHO	JOELHO 90° SOLDÁVEL DIAMETRO 50MM	MULTILIT	R\$2,89	R\$289,00
82	100	UN	JOELHO	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL ROSCA DIAMETRO 25 X 3/4"	MULTILIT	R\$2,65	R\$ 265,00
86	35	UN	JUNÇÃO	JUNÇÃO SIMPLES DIAMETRO 50 X 50MM (ESGOTO)	MULTILIT	R\$6,47	R\$226,45
87	20	UN	LAVATÓRIO	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA	ICASA	R\$118,99	R\$2.379,80
88	20	UN	LAVATÓRIO	LAVATÓRIO MÉDIO SEM COLUNA	ICASA	R\$61,99	R\$1.239,80
89	125	UN	LIGAÇÃO	LIGAÇÃO FLEXÍVEL (ENGATE) PVC 1/2"	PLASBOHN	R\$2,69	R\$336,25
90	250	UN	LIXA	LIXA PARA FERRO N° 100	FERTAK	R\$1,69	R\$422,50
91	500	UN	LIXA	LIXA PARA PAREDE N°100	FERTAK	R\$0,68	R\$340,00
93	250	MT	LONA	LONA PLÁSTICA PRETA	LONAX	R\$0,63	R\$157,50



94	100	UN	LUVA	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X ½"	MULTILIT	R\$1,17	R\$117,00
96	25	UN	LUVA	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4	MULTILIT	R\$4,33	R\$108,25
97	100	UN	LUVA	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 X ½"	MULTILIT	R\$3,29	R\$329,00
98	25	UN	LUVA	LUVA SIMPLES DIAMETRO 100MM (ESGOTO)	MULTILIT	R\$2,84	R\$71,00
102	50	KG	MASSA	MASSA CORRIDA ACRÍLICA	MISTERCRYL	R\$3,74	R\$187,00
103	250	KG	MASSA	MASSA CORRIDA PVA	MISTERCRYL	R\$2,16	R\$540,00
104	50	KG	MASSA	MASSA DE REJUNTE EM PÓ	REJUMASSA	R\$2,66	R\$133,00
105	50	KG	MASSA	MASSA PLÁSTICA	CARPLAST	R\$19,49	R\$974,50
106	125	UN	NIPLE	NIPLE COM ROSCA DIAMETRO ½" (NIPEL)	KRONA	R\$0,61	R\$76,25
107	50	UN	NIPLE	NIPLE COM ROSCA DIAMETRO 3/4" (NIPEL)	KRONA	R\$0,84	R\$42,00
108	10	UN	PADRÃO	PADRÃO TRIFÁSICO 16 MM2 H=5 METROS	GLOBO	R\$949,95	R\$9.499,50
109	10	UN	PADRÃO	PADRÃO TRIFÁSICO 16 MM2 H=7 METROS	GLOBO	R\$1.549,90	R\$15.499,00
110	03	UN	PADRÃO	PADRÃO MONOFÁSICO 10 MM2 H=5 METROS	GLOBO	R\$589,90	R\$1.769,70
111	03	UN	PADRÃO	PADRÃO MONOFÁSICO 10 MM2 H=7 METROS	GLOBO	R\$884,99	R\$2.654,97
115	100	UN	PARAFUSO	PARAFUSO PARA BUCHA S- 8	GLOBO	R\$0,19	R\$19,00



116	10	UN	PIA	PIA MÁRMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,20 X 0,54	FIBRAS	R\$149,95	R\$1.499,50
118	25	JG	PORTAL	PORTAL DE MADEIRA	TAUARI	R\$139,99	R\$3.499,75
119	10	KG	PREGO	PREGO 12 X 12	EIXO NOBRE	R\$12,75	R\$127,50
120	25	KG	PREGO	PREGO 15 X 15	EIXO NOBRE	R\$12,75	R\$318,75
122	10	KG	PREGO	PREGO 18 X 24	EIXO NOBRE	R\$11,53	R\$115,30
124	100	MT	RIPÃO	RIPÃO DE MADEIRA 15CM	PINUS	R\$5,77	R\$577,00
125	50	UN	SIFÃO	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA LAVATÓRIO	PLASBOHN	R\$4,23	R\$211,50
127	250	MT	TABUA	TABUA PARA FORMA (30CM)	PINUS	R\$9,49	R\$2.372,50
129	25	UN	TAMPÃO	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO T-60 SIMPLES PARA TRÁFEGO LEVE	CASA DE FUNDIÇÃO	R\$284,90	R\$7.122,50
130	50	UN	TE	TE 90° SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 20 X 1/2"	MULTILIT	R\$2,86	R\$143,00
134	1000	UN	TIJOLO	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5 X 9 X 19CM)	CAPITÃO DO MATO	R\$0,29	R\$290,00
135	5000	UN	TIJOLO	TIJOLO FURADO (9 X 19 X 19CM)	3 IRMÃOS	R\$0,84	R\$4.200,00
136	500	UN	TIJOLO	TIJOLO FURADO 11,5 X 19 X 19 CM	3 IRMÃOS	R\$0,94	R\$470,00



138	50	LT	TINTA	TINTA ESMALTE	MISTERCRYL	R\$17,93	R\$896,50
144	100	MT	TUBO	TUBO SOLDÁVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40MM	PLASTUBOS	R\$4,69	R\$469,00
145	100	MT	TUBO	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAMETRO 25MM	PLASTUBOS	R\$2,76	R\$276,00
146	150	UN	VÁLVULA	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC 1"	PLASBOHN	R\$3,70	R\$555,00
147	150	UN	VÁLVULA	VÁLVULA PARA TANQUE PVC 1"	PLASBOHN	R\$3,91	R\$586,50
148	25	UN	VASO	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	SANTA MARINA	R\$149,49	R\$3.737,25
149	25	UN	VASO	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO	SANTA MARINA	R\$315,95	R\$7.898,75
150	200	MT	VIGOTA	VIGOTA DE MADEIRA 6 X 12	MISTA	R\$18,48	R\$3.696,00
151	200	MT	VIGOTA	VIGOTA DE MADEIRA 6 X 16	MISTA	R\$24,24	R\$4.848,00
152	75	KG	AÇO	AÇO CA-50 – 8,0MM (5/16")	VOTOR AÇO	R\$4,74	R\$355,50
155	25	KG	ADITIVO	ADITIVO ADESIVO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCOS (BIANCO / SIKA CHAPISCO PLUS D=1,00) / CHAPIX QUARTZOLIT (D=1,050KG/DM3) OU EQUIVALENTE	QUART ZOLIT	R\$9,19	R\$229,75
156	25	KG	ADITIVO	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO REF.: IKA 1 / VEDACIT (D=1,00) OU EQUIVALENTE	QUARTZOLIT	R\$5,29	R\$132,25
157	10	KG	ARAME	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG	EIXO NOBRE	R\$12,89	R\$128,90



162	100	MT	CABO	CABO ISOLADO PP 3 X 2,5 MM2	MEGATRON	R\$4,78	R\$478,00
163	50	KG	CAL	CAL HIDRATADA	CISNE	R\$0,69	R\$34,50
164	25	KG	CAL	CAL PARA PINTURA	CISNE	R\$1,69	R\$42,25
165	50	KG	CANTONEIRA	CANTONEIRA 1/4" X 1.1/4" X 1/4"	SOARES MOURA	R\$7,39	R\$369,50
166	05	MT	CANTONEIRA	CANTONEIRA EM ALUMÍNIO PARA DEGRAUS 35 X 15MM (MEDIDAS APROXIMADAS)	SOARES MOURA	R\$6,74	R\$33,70
167	05	UN	CANTONEIRA	CANTONEIRA GRANDE DE LATÃO PARA DIVISÓRIAS DE MÁRMORE/GRANITO	SOARES MOURA	R\$35,49	R\$177,45
168	05	UN	CANTONEIRA	CANTONEIRA PEQUENA DE LATÃO PARA DIVISÓRIAS DE MÁRMORE/GRANITO	SOARES MOURA	R\$28,26	R\$141,30
169	50	MT ²	COMPENSADO	COMPENSADO 10 MM MOVELEIRO COLA BRANCA 2,20X1,60 M - VIROLINHA OU EQUIVALENTE	UNIÃO MADEI RAS	R\$38,48	R\$1.924,00
170	25	UN	COMPENSADO	COMPENSADO 18 MM MOVELEIRO COLA BRANCA 2,20x1,60 M - VIROLINHA EQUIVALENTE	UNIÃO MADEI RAS	R\$49,50	R\$1.237,50
171	25	UN	COMPENSADO	COMPENSADO 20 MM MOVELEIRO COLA BRANCA 2,20 X 1,60 M - VIROLINHA OU EQUIVALENTE	UNIÃO MADEI RAS	R\$54,50	R\$1.362,50
172	10	UN	COMPENSADO	COMPENSADO PLASTIFICADO 12 MM 2,20X1,10 M	UNIÃO MADEIRAS	R\$44,49	R\$444,90
173	10	UN	COMPENSADO	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 10 MM 2,20X1,10 M	UNIÃO MADEIRAS	R\$28,99	R\$289,90



174	10	UN	COMPENSADO	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,20X1,10 M	UNIÃO MADEIRAS	R\$33,00	R\$330,00
175	50	UN	CONJUNTO	CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO	PARAFIX	R\$0,24	R\$12,00
176	25	MT	CORRENTE	CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO COM ELO CURTO DIAMETRO 4 MM	SIVA	R\$9,24	R\$231,00
177	25	MT	CUMEEIRA	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5MM	GALVALUME	R\$31,69	R\$792,25
178	25	UN	CURVA	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 3/4"	PLASTUBOS	R\$2,36	R\$59,00
179	25	UN	DISJUNTOR	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125-A	SOPRANO	R\$164,99	R\$4.124,75
180	25	UN	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA DE PRESSÃO PARA ARMÁRIO DE MADEIRA	SOPRANO	R\$2,62	R\$65,50
181	25	MT	ESCORA	ESCORA ROLIÇA (TIPO EUCALIPTO)	EUCALIPTO	R\$2,75	R\$68,75
183	25	UN	FECHADURA	FECHADURA PARA SANITÁRIO LIVRE/OCUPADO REF.: 819 IMAB /719 LAFONTE OU EQUIVALENTE	SOPRANO	R\$21,75	R\$543,75
184	500	MT	FIO	FIO ISOLADO 750 V, PIRASTIC 6 MM2	MEGATRON	R\$3,99	R\$1.995,00
185	75	MT	FITA	FITA ANTIADERENTE PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS - ALTO TRÁFEGO USO GERAL, DA3M OU EQUIVALENTE	FERTAK	R\$4,59	R\$344,25
188	25	UN	GANCHO	GANCHO/PARAFUSO TELHA ALUMINIO	PARAFIX	R\$1,19	R\$29,75



189	50	UN	LIXA	LIXA PARA MADEIRA Nº 220	FERTAK	R\$0,74	R\$37,00
190	75	MT²	MANTA	MANTA ASFÁLTICA TIPO III - B 4MM	DRYKO	R\$30,99	R\$2.324,25
191	05	UN	PORTA	PORTA LISA 100 X 210 CM DURADOR /COSTELO/FUCK	PORTERIT	R\$195,00	R\$975,00
192	15	UN	PORTA	PORTA LISA 60/DURADOR/COSTELO/ FUCK	PORTERIT	R\$147,90	R\$2.218,50
193	15	UN	PORTA	PORTA LISA 70/DURADOR/COSTELO/ FUCK	PORTERIT	R\$147,90	R\$2.218,50
194	25	UN	PORTA	PORTA LISA 80/DURADOR/COSTELO/ FUCK	PORTERIT	R\$147,90	R\$3.697,50
195	25	UN	PORTA	PORTA LISA 90x210/DURADOR/COST ELO/FUCK	PORTERIT	R\$167,50	R\$4.187,50
197	25	MT	SARRAFO	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	PINUS	R\$4,49	R\$112,25
199	100	LT	TINTA	TINTA LÁTEX ACRÍLICA - SEMI BRILHO	MISTERCRY L	R\$17,38	R\$1.738,00
200	10	UN	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 25-A (PARA AR CONDICIONADO) - CONJUNTO	TRAMONTINA	R\$33,49	R\$334,90
201	05	UN	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR PARA QUADRO DE COMANDO	TRAMONTINA	R\$10,75	R\$53,75
205	10	UN	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SEÇÕES) SUPORTE+MÓDULOS+ESPE LHO	TRAMONTINA	R\$12,48	R\$124,80
206	50	UN	MÃO FRANCESA	MÃO FRANCESA PLANA DE ACO GALVANIZADO 726 MM	SOARES MOURA	R\$17,49	R\$874,50



207	03	UN	PADRÃO	PADRÃO TRIFÁSICO 10 MM2 H=5 METROS	GLOBO	R\$789,90	R\$2.369,70
208	03	UN	PADRÃO	PADRÃO TRIFÁSICO 10 MM2 H=7 METROS	GLOBO	R\$1.059,90	R\$3.179,70
209	100	UN	PARAFUSO	PARAFUSO PARA BUCHA S-5	CISER	R\$0,09	R\$9,00
210	10	UN	TAMPA	TAMPA CEGA PLÁSTICA REDONDA 4"X4"	TRAMONTINA	R\$3,89	R\$38,90
211	100	UN	ADAPTADOR	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 50X1.1/2	SOCEL	R\$13,89	R\$1.389,00
212	100	UN	ADAPTADOR	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	SOCEL	R\$0,59	R\$59,00
213	1	UN	BOMBA	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA PARA POÇO, POTÊNCIA 380W, Q _{máx} = 1.970 L/H, H _m = 70M (ANAUER 800 5G OU EQUIVALENTE)	FAME	R\$349,99	R\$349,99
214	100	UN	BUCHA	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM	MULTILIT	R\$0,35	R\$35,00
216	10	UN	PIA	PIA MÁRMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,00 X 0,54 M (DIMENSÕES APROXIMADAS)	RORALIT	R\$139,90	R\$1.399,00
217	50	UN	TAMPA	TAMPA CEGA REDONDA BRANCA PVC 250 MM	TRAMONTINA	R\$19,49	R\$974,50
219	25	UN	TE	TE 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20X20X1/2"	MULTILIT	R\$5,89	R\$147,25
220	25	UN	TE	TE 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25 X 25 X 1/2"	MULTILIT	R\$6,11	R\$152,75



221	25	UN	TE	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25X25X3/4	MULTILIT	R\$6,55	R\$163,75
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$189.751,73

Luziânia-GO, data da assinatura digital.

MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA

Secretária Municipal de Educação
Decreto Municipal nº 002/2025